

第141回定時株主総会招集ご通知に際しての インターネット開示事項

- ・ 連結計算書類の連結株主資本等変動計算書
- ・ 連結計算書類の連結注記表
- ・ 計算書類の株主資本等変動計算書
- ・ 計算書類の個別注記表

連結計算書類の連結株主資本等変動計算書、連結注記表および計算書類の株主資本等変動計算書、個別注記表につきましては、法令および当社定款の規定に基づき、インターネット上の当社ウェブサイト（<http://www.toyo-logistics.co.jp/>）に掲載することにより株主の皆様提供しております。

東陽倉庫株式会社

連結株主資本等変動計算書

第140期
自 2018年4月1日
至 2019年3月31日

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,412,524	2,183,824	12,528,276	△ 278,340	17,846,285
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△ 266,979		△ 266,979
親会社株主に帰属する当期純利益			1,020,644		1,020,644
自己株式の取得				△ 200	△ 200
自己株式の処分		2,868		9,217	12,086
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	2,868	753,665	9,017	765,551
当期末残高	3,412,524	2,186,693	13,281,941	△ 269,323	18,611,836

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	1,137,672	△ 271,867	865,805	18,712,090
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当				△ 266,979
親会社株主に帰属する当期純利益				1,020,644
自己株式の取得				△ 200
自己株式の処分				12,086
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	△ 238,501	5,213	△ 233,288	△ 233,288
連結会計年度中の変動額合計	△ 238,501	5,213	△ 233,288	532,263
当期末残高	899,171	△ 266,654	632,517	19,244,353

連結株主資本等変動計算書

第141期
 自 2019年4月1日
 至 2020年3月31日

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,412,524	2,186,693	13,281,941	△ 269,323	18,611,836
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△ 305,428		△ 305,428
親会社株主に帰属する当期純利益			1,040,526		1,040,526
自己株式の取得				△ 163	△ 163
自己株式の処分		4,334		10,080	14,414
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	4,334	735,098	9,916	749,349
当期末残高	3,412,524	2,191,028	14,017,040	△ 259,406	19,361,186

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	899,171	△ 266,654	632,517	19,244,353
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当				△ 305,428
親会社株主に帰属する当期純利益				1,040,526
自己株式の取得				△ 163
自己株式の処分				14,414
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	△ 182,013	47,805	△ 134,207	△ 134,207
連結会計年度中の変動額合計	△ 182,013	47,805	△ 134,207	615,141
当期末残高	717,158	△ 218,849	498,309	19,859,495

連結注記表

1. 連結計算書類の作成のための基本となる重要な事項に関する注記

(1) 連結の範囲に関する事項

① 連結子会社の数及び連結子会社の名称

- ・ 連結子会社の数 1社
- ・ 連結子会社の名称 東陽物流株式会社

② 非連結子会社の状況

- ・ 非連結子会社の名称
TOYO LOGISTICS AMERICA, INC.
東誉（上海）国際貨運代理有限公司
TOYO LOGISTICS(S)PTE. LTD.
TOYO LOGISTICS(THAILAND)CO., LTD.
TOYO SOKO(THAILAND)CO., LTD.
TOYO LOGISTICS(MYANMAR)CO., LTD.
- ・ 連結の範囲から除いた理由
非連結子会社は、いずれも小規模であり、総資産、営業収益、当期純損益（持分に見合う額）及び利益剰余金（持分に見合う額）等は、いずれも連結計算書類に重要な影響を及ぼしていないため、連結の範囲から除外しております。

(2) 持分法の適用に関する事項

① 持分法を適用した非連結子会社及び関連会社の数及び名称

- ・ 持分法適用の非連結子会社はありません
- ・ 持分法適用の関連会社数 2社
- ・ 会社の名称
東海団地倉庫株式会社
株式会社優和 SHIPPING

② 持分法を適用していない非連結子会社及び関連会社の状況

- ・ 会社等の名称
TOYO LOGISTICS AMERICA, INC.
東誉（上海）国際貨運代理有限公司
TOYO LOGISTICS(S)PTE. LTD.
TOYO LOGISTICS(THAILAND)CO., LTD.
TOYO SOKO(THAILAND)CO., LTD.
TOYO LOGISTICS(MYANMAR)CO., LTD.
- ・ 持分法を適用しない理由
持分法を適用していない非連結子会社は、当期純損益（持分に見合う額）及び利益剰余金（持分に見合う額）等に及ぼす影響が軽微であり、かつ、全体としても重要性がないため、持分法の適用から除外しております。

(3) 連結子会社の事業年度等に関する事項

連結子会社の事業年度末日は、連結決算日と同一であります。

(4) 会計方針に関する事項

① 資産の評価基準及び評価方法

イ. 有価証券

- ・ 子会社株式及び関連会社株式 : 移動平均法に基づく原価法
- ・ その他有価証券
時価のあるもの : 連結決算日の市場価格等に基づく時価法
(評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定)
- 時価のないもの : 移動平均法による原価法

ロ. たな卸資産

- ・ 原材料及び貯蔵品 : 先入先出法による原価法（貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切下げの方法により算定）

② 重要な減価償却資産の減価償却の方法

イ. 有形固定資産（リース資産を除く）

- ・ 主な賃貸事業用有形固定資産、金城ふ頭倉庫資産、大府東海物流センター資産、車両運搬具の一部及び1998年4月1日以降取得した建物（建物附属設備を除く）、2016年4月1日以降取得した建物附属設備及び構築物

: 定額法

- ・ 上記以外の有形固定資産 : 定率法

ロ. 無形固定資産（リース資産を除く）

- ・ 自社利用のソフトウェア : 社内における利用可能期間（5年）による定額法

- ・ その他の無形固定資産 : 定額法

ハ. リース資産

: 所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産については、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。

なお、上記のうち、リース契約日が2008年3月31日以前のリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

③ 重要な引当金の計上基準

イ. 貸倒引当金

: 債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。

ロ. 賞与引当金

: 従業員に対して支給する賞与の支出にあてるため、支給見込額の当連結会計年度負担額を計上しております。

ハ. 役員退職慰労引当金

: 役員の退職慰労金の支出に備えるため、内規に基づく当連結会計年度末要支給額を計上しております。

なお、2007年6月開催の株主総会で役員退職慰労金制度を廃止しましたが、退任時に支給する金額が確定するまで、引き続き引当金として計上することとしております。

ニ. 執行役員退職慰労引当金

: 執行役員の退職慰労金の支出に備えるため、内規に基づく当連結会計年度末要支給額を計上しております。

なお、2008年6月開催の取締役会で執行役員退職慰労金制度を廃止しましたが、退任時に支給する金額が確定するまで、引き続き引当金として計上することとしております。

④ その他連結計算書類の作成のための重要な事項

イ. ファイナンス・リース取引に係る収益の計上基準

リース料受取時に営業収益と営業原価を計上する方法によっております。また、転リース取引については、リース料受取時に転リース差益を営業収益に計上する方法によっております。

ロ. 退職給付に係る負債の計上基準

退職給付に係る負債は、従業員の退職給付に備えるため、当連結会計年度末における見込額に基づき、退職給付債務から年金資産の額を控除した額を計上しております。過去勤務費用は、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（10年）による定額法により費用処理しております。

数理計算上の差異は、各連結会計年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（10年）による定額法により按分した額を、発生の翌連結会計年度から費用処理しております。

未認識数理計算上の差異については、税効果を調整の上、純資産の部におけるその他の包括利益累計額の退職給付に係る調整累計額に計上しております。

ハ. 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっており、控除対象外消費税及び地方消費税は、当連結会計年度の費用として処理しております。

2. 連結貸借対照表に関する注記

(1) 担保に供している資産及び担保に係る債務

土 地	7,643 千円
計	7,643 千円

上記の物件は、長期借入金（1年以内返済予定分を含む）3,639,585千円の担保に供しております。

(2) 有形固定資産の減価償却累計額	24,115,201 千円
(3) 有形固定資産の減損損失累計額	16,664 千円
(4) 受取手形裏書譲渡高及び 電子記録債権譲渡高	23,353 千円

3. 連結株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 発行済株式に関する事項

株式の種類	当連結会計年度期首株式数	当連結会計年度増加株式数	当連結会計年度減少株式数	当連結会計年度末株式数
普通株式	39,324 千株	一千株	一千株	39,324 千株

(2) 自己株式に関する事項

株式の種類	当連結会計年度期首株式数	当連結会計年度増加株式数	当連結会計年度減少株式数	当連結会計年度末株式数
普通株式	1,146 千株	0 千株	42 千株	1,103 千株

(注1) 自己株式の数の増加は、単元未満株式の買取による増加分であります。

(注2) 自己株式の数の減少は、第三者割当による従業員への処分及び単元未満株式の売渡による減少分であります。

(3) 配当に関する事項

① 配当金支払額等

イ. 2019年6月26日開催の第140回定時株主総会決議による配当に関する事項

・配当金の総額	152,714千円
・1株当たり配当金額	4円00銭
・基準日	2019年3月31日
・効力発生日	2019年6月27日

ロ. 2019年11月7日開催の取締役会決議による配当に関する事項

・配当金の総額	152,713千円
・1株当たり配当金額	4円00銭
・基準日	2019年9月30日
・効力発生日	2019年12月3日

② 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期になるもの

2020年6月25日開催の第141回定時株主総会において次の通り付議いたします。

・配当金の総額	152,884千円
・配当の原資	利益剰余金
・1株当たり配当金額	4円00銭
・基準日	2020年3月31日
・効力発生日	2020年6月26日

4. 金融商品に関する注記

(1) 金融商品の状況に関する事項

当社グループは、資金運用については短期的な預金等に限定し、また、資金調達については銀行借入及び社債発行による方針であります。

(2) 金融商品の時価等に関する事項

2020年3月31日（当期の連結決算日）における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次の通りです。なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは、次表には含まれていません（（注2）参照）。

（単位：千円）

	連結貸借対照表 計上額(*1)	時価(*1)	差額
(1) 現金及び預金	4,263,299	4,263,299	—
(2) 受取手形及び営業未収入金	6,208,710	6,208,710	—
(3) リース債権及びリース投資資産(*2、3)	373,302	403,331	30,029
(4) 投資有価証券	3,118,767	3,118,767	—
(5) 長期貸付金(*2)	27,939	28,314	374
(6) 差入保証金	228,000	227,918	△81
(7) 支払手形及び営業未払金	(1,901,522)	(1,901,522)	—
(8) 短期借入金	(300,000)	(300,000)	—
(9) 未払法人税等	(286,616)	(286,616)	—
(10) リース債務(*2、3)	(215,582)	(214,917)	(△664)
(11) 長期借入金(*2)	(13,025,685)	(13,040,865)	(15,180)

- (*1) 負債に計上されているものについては、() で示しております。
- (*2) 1年以内期限到来分を含めております。
- (*3) リース債権及びリース投資資産、リース債務については、転リースに係るものを除いております。

(注1) 金融商品の時価の算定方法

- (1) 現金及び預金、並びに(2) 受取手形及び営業未収入金

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

- (3) リース債権及びリース投資資産、並びに(5) 長期貸付金

これらは、一定の期間ごとに分類し、与信管理上の信用リスク区分ごとに、その将来キャッシュ・フローを国債の利回り等適切な指標に信用スプレッドを上乗せした利率で割り引いた現在価値により算定しております。

- (4) 投資有価証券

株式は取引所の価格によっております。

- (6) 差入保証金

契約期間及び契約更新等を勘案し、その将来キャッシュ・フローを国債の利率により割り引いて算出する方法によっております。なお、国債の利率がマイナスの場合、割引率を零として時価を算出しております。

- (7) 支払手形及び営業未払金、(8) 短期借入金、(9) 未払法人税等

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

- (10) リース債務

リース債務の時価については、元利金の合計額を、同様の新規リース取引を行った場合に想定される利率で割り引いて算出する方法によっております。

- (11) 長期借入金

長期借入金の時価については、元利金の合計額を、同様の新規借入を行った場合に想定される利率で割り引いて算定する方法によっております。

(注2) 時価を把握することが極めて困難と認められるもの

(単位：千円)

区分	連結貸借対照表計上額
非 上 場 株 式	921,421
非 連 結 子 会 社 株 式	799,746
関 連 会 社 株 式	1,360,127
差 入 保 証 金	651,469

これらについては、市場価格がなく、かつ、将来キャッシュ・フローを見積ることが極めて困難と認められるため、時価開示の対象とはしておりません。

5. 賃貸等不動産に関する注記

(1) 賃貸等不動産の状況に関する事項

当社グループでは、愛知県その他の地域において、賃貸用の物流施設、商業施設等（土地を含む）を有しております。

(2) 賃貸等不動産の時価等に関する事項

（単位：千円）

連結貸借対照表計上額	時価
2,729,293	13,102,698

（注1） 連結貸借対照表計上額は、取得原価から減価償却累計額を控除した金額であります。

（注2） 当連結会計年度末の時価は、以下によっております。

- (1) 主要な物件 : 社外の不動産鑑定士による不動産鑑定評価書に基づく金額であります。
ただし、直近の評価時点から一定の評価額や適切に市場価格を反映していると考えられる指標に重要な変動が生じていない場合には、当該評価額を用いて調整した金額によっております。
- (2) その他の物件 : 土地については、適切に市場価格を反映していると考えられる指標を用いて調整した金額であります。土地以外の建物等については適正な帳簿価額であります。

6. 1株当たり情報に関する注記

- (1) 1株当たり純資産額 519円60銭
(2) 1株当たり当期純利益 27円25銭

株主資本等変動計算書

第140期
自 2018年4月1日
至 2019年3月31日

(単位：千円)

	株主資本										
	資本金	資本剰余金			利益剰余金					自己株式	株主資本 合計
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金 合計		
						別途積立金	固定資産圧縮 記帳積立金	繰越利益 剰余金			
当期首残高	3,412,524	2,134,557	49,266	2,183,824	518,855	2,453,500	1,826,334	4,648,519	9,447,209	△ 278,340	14,765,218
事業年度中の変動額											
剰余金の配当								△ 266,979	△ 266,979		△ 266,979
当期純利益								945,335	945,335		945,335
自己株式の取得										△ 200	△ 200
自己株式の処分			2,868	2,868						9,217	12,086
固定資産圧縮記帳積立金の取崩							△ 67,999	67,999	-		-
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額（純額）											
事業年度中の変動額合計	-	-	2,868	2,868	-	-	△ 67,999	746,356	678,356	9,017	690,243
当期末残高	3,412,524	2,134,557	52,135	2,186,693	518,855	2,453,500	1,758,334	5,394,875	10,125,566	△ 269,323	15,455,461

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	
当期首残高	1,120,175	15,885,394
事業年度中の変動額		
剰余金の配当		△ 266,979
当期純利益		945,335
自己株式の取得		△ 200
自己株式の処分		12,086
固定資産圧縮記帳積立金の取崩		-
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額（純額）	△ 244,161	△ 244,161
事業年度中の変動額合計	△ 244,161	446,081
当期末残高	876,014	16,331,475

株主資本等変動計算書

第141期
自 2019年4月1日
至 2020年3月31日

(単位：千円)

	株主資本										
	資本金	資本剰余金			利益剰余金					自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計		
						別途積立金	固定資産圧縮 記帳積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	3,412,524	2,134,557	52,135	2,186,693	518,855	2,453,500	1,758,334	5,394,875	10,125,566	△ 269,323	15,455,461
事業年度中の変動額											
剰余金の配当								△ 305,428	△ 305,428		△ 305,428
当期純利益								919,658	919,658		919,658
自己株式の取得										△ 163	△ 163
自己株式の処分			4,334	4,334						10,080	14,414
固定資産圧縮記帳積立金の取崩							△ 66,323	66,323	-		-
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額（純額）											
事業年度中の変動額合計	-	-	4,334	4,334	-	-	△ 66,323	680,554	614,230	9,916	628,481
当期末残高	3,412,524	2,134,557	56,470	2,191,028	518,855	2,453,500	1,692,011	6,075,430	10,739,796	△ 259,406	16,083,942

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	
当期首残高	876,014	16,331,475
事業年度中の変動額		
剰余金の配当		△ 305,428
当期純利益		919,658
自己株式の取得		△ 163
自己株式の処分		14,414
固定資産圧縮記帳積立金の取崩		-
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額（純額）	△ 176,406	△ 176,406
事業年度中の変動額合計	△ 176,406	452,074
当期末残高	699,607	16,783,550

個別注記表

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 資産の評価基準及び評価方法

① 有価証券

・ 子会社株式及び関連会社株式 : 移動平均法に基づく原価法

・ その他有価証券

時価のあるもの

: 決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定）

時価のないもの

: 移動平均法による原価法

② たな卸資産

・ 原材料及び貯蔵品

: 先入先出法に基づく原価法（貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切下げの方法により算定）

(2) 固定資産の減価償却の方法

① 有形固定資産（リース資産を除く）

・ 主な賃貸事業用有形固定資産、金城ふ頭倉庫資産及び1998年4月1日以降取得した建物（建物附属設備を除く）、2016年4月1日以降取得した建物附属設備及び構築物

: 定額法

・ 上記以外の有形固定資産

: 定率法

② 無形固定資産（リース資産を除く）

・ 自社利用のソフトウェア

: 社内における利用可能期間（5年）による定額法

・ その他の無形固定資産

: 定額法

③ リース資産

: 所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産については、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。

なお、上記のうち、リース契約日が2008年3月31日以前のリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

(3) 引当金の計上基準

① 貸倒引当金

: 債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。

② 賞与引当金

: 従業員に対して支給する賞与の支出にあてるため、支給見込額の当事業年度負担額を計上しております。

③ 退職給付引当金

: 従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に

基づき、計上しております。

過去勤務費用は、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（10年）による定額法により費用処理しております。

数理計算上の差異は、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（10年）による定額法により按分した額を発生翌事業年度から費用処理しております。

④ 役員退職慰労引当金

: 役員退職慰労金の支出に備えるため、内規に基づく期末要支給額を計上しております。

なお、2007年6月開催の株主総会で役員退職慰労金制度を廃止しましたが、退任時に支給する金額が確定するまで、引き続き引当金として計上することとしております。

(4) 収益及び費用の計上基準

① ファイナンス・リース取引に

係る収益の計上基準

: リース料受取時に営業収益と営業原価を計上する方法によっております。また、転リース取引については、リース料受取時に転リース差益を営業収益に計上する方法によっております。

(5) その他計算書類作成のための基本となる重要な事項

① 退職給付に係る会計処理

退職給付に係る未認識数理計算上の差異の未処理額の会計処理の方法は、連結財務諸表における会計処理の方法と異なっております。

② 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっており、控除対象外消費税及び地方消費税は、当事業年度の費用として処理しております。

2. 貸借対照表に関する注記

(1) 担保に供している資産及び担保に係る債務

土	地	7,643 千円
計		7,643 千円

上記の物件は、長期借入金（1年以内返済予定分を含む）3,639,585千円の担保に供しております。

(2) 有形固定資産の減価償却累計額	20,093,988 千円
(3) 有形固定資産の減損損失累計額	16,664 千円
(4) 受取手形裏書譲渡高及び 電子記録債権譲渡高	23,353 千円

(5) 関係会社に対する金銭債権、債務は次のとおりであります。

① 短期金銭債権	22,211 千円
② 短期金銭債務	1,472,296 千円

3. 損益計算書に関する注記

(1) 関係会社との取引高

① 営業収益	164,991 千円
② 営業費用	8,104,549 千円
③ 営業取引以外の取引高	263,348 千円

4. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 自己株式の数に関する事項

株式の種類	当期首株式数	当期増加株式数	当期減少株式数	当期末株式数
普通株式	1,146 千株	0 千株	42 千株	1,103 千株

(注1) 自己株式数の増加は、単元未満株式の買取による増加分であります。

(注2) 自己株式数の減少は、第三者割当による従業員等への処分及び単元未満株式の売渡による減少分であります。

5. 税効果会計に関する注記

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

(繰延税金資産)

退職給付引当金	263,121 千円
みなし配当金	198,049 千円
投資有価証券評価損	94,158 千円
賞与引当金	37,074 千円
役員退職慰労引当金	9,822 千円
減損損失	7,034 千円
貸倒引当金	1,170 千円
その他	59,078 千円
繰延税金資産小計	669,509 千円
評価性引当額	△315,899 千円
繰延税金資産合計	353,610 千円

(繰延税金負債)

固定資産圧縮記帳積立金	△746,045 千円
その他有価証券評価差額金	△219,853 千円
その他	△1,346 千円
繰延税金負債合計	△967,245 千円
繰延税金負債の純額	△613,635 千円

6. リースにより使用する固定資産に関する注記

貸借対照表に計上した固定資産のほか、建物の一部について賃貸借取引として処理している所有権移転外ファイナンス・リース取引

区分	資産の内容
建物	倉庫

7. 関連当事者との取引に関する注記

属性	会社等の名称	事業の内容	議決権等の所有 (被所有)割合 (%)	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額 (千円)	科目	期末残高 (千円)
子会社	東陽物流 株式会社	・港湾運送事業 ・貨物自動車 運送事業	所有 100%	当社業務の配 送、荷役作業	当社が発注し た運送 (注1)	4,265,969	営業未払金 (注2)	1,414,732
					当社が発注し た荷役作業 (注1)	2,750,934		

(注1) 発注については、市場の実勢価格等を総合的に勘案して価格決定しております。

(注2) 期末残高には消費税等が含まれております。

8. 1株当たり情報に関する注記

(1) 1株当たり純資産額	439円12銭
(2) 1株当たり当期純利益	24円08銭